РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЖИГАЛОВСКИЙ  РАЙОН
Администрация
Рудовского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
666419,  с. Рудовка, ул. Школьная 3/2,  тел/факс: 8 (39551)  22- 4-67
rud.sel.poselenie@mail.ru

« 29 » октября   2015 г. № 34

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Рудовского сельского поселения за девять месяцев  2015 года.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Рудовском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Рудовского сельского поселения от 26.12.2007  N  5, а также решением Думы Рудовского сельского поселения от 14.11.2012 г. № 36 «О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе, утвержденном решением Думы от 27.04.2007 г.», руководствуясь статьями 23,45,59,63 Устава Рудовского муниципального образования, администрация Рудовского муниципального образования постановляет:

[bookmark: sub_1]1. Утвердить:
[bookmark: sub_11]1) отчет об исполнении бюджета Рудовского сельского поселения за девять месяцев  2015 года (приложение № 1 к настоящему постановлению);
[bookmark: sub_12]2) отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Рудовского сельского поселения за девять месяцев  2015 года
(приложение № 2 к настоящему постановлению).
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_4]2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня  опубликования (обнародования) в  информационном листе «Рудовский  Вестник» и на официальном сайте Рудовского муниципального образования в сети интернет (rudovskoemo1663.ucoz.ru).

 Глава Рудовского муниципального образования                                            Л.В.Рудых

Приложение N 1
к постановлению администрации
Рудовского муниципального образования
от   «  29  » октября 2015 г. N 34
Отчет
об исполнении бюджета Рудовского сельского поселения
за девять месяцев  2015 года

	Коды

	Форма
по ОКУД

0503317

	на 01 октября  2015 г.
	Дата
	01.10.2015

	Наименование финансового органа
	Рудовское сельское поселение
	по ОКПО

	Наименование бюджета
	Бюджет сельского поселения
	по ОКПО

	Периодичность: квартальная

	Единица измерения: руб.
	по ОКЕИ
	383

1. Доходы бюджета
Руб.
	Наименование группы, подгруппы, статей и подстатей доходов
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	010

	3 408 800,00
	2 538 553,30

	Доходы налоговые и неналоговые всего:
	010
	000 1 00 00000 00 0000 000
	709 100,00
	637 368,68

	Налог на прибыль, доходы
	010
	000 1 01 00000 00 0000 000
	198 200,00
	188 767,32

	Налог на доходы физических лиц
	010
	0001 01 02000 01 0000 110
	198 200,00
	188 767,32

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п. 1 ст.224 НК РФ
	010
	000 1 01 0201 001 0000 110
	198 200,00
	188 766,

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 НК РФ
	010
	000 1 01 02020 01 0000 110
	0,0
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст. 228 НК РФ
	010
	000 1 01 02030 01 0000 110
	0,0
	1,02

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	010
	000 1 03 00000 00 0000 110
	314 900,00
	218 625,49

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	010
	000 1 03 02230 01 0000 110
	104 300,00
	75 031,84

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	010
	000 1 03 02240 01 0000 110
	2 500,00
	2037,64

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	010
	000 1 03 02250 01 0000 110
	204 800,00
	150 535,38

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	010
	000 1 03 02260 01 0000 110
	3 300,00
	-8979,37

	Налоги на имущество
	010
	000 1 06 00000 00 0000 000
	159 000,00
	199 835,16

	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	010
	000 1 06 01030 10 0000 110
	7 000,00
	7 719,39

	Земельный налог
	010
	000 1 06 06000 00 0000 110
	152 000,00
	192 115,77

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06033 10 0000 110
	129 000,00
	150 790,31

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенных в границах сельских поселений
	010
	000 1 06 06043 00 0000 110
	23 000,00
	41325,46

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	010
	000 1110000000 0000 000
	15 000,00
	15 000,00

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	010
	000 1110904510 0000 120
	        15 000,00
	15 000,00

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	010
	000 113 0000000 0000 000
	22 000,00
	15 940,71

	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	010
	000 113 01995 10 0000 130
	7 000,00
	4 500,00

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	010
	000 113 020651 00 0000 130
	15 000,00
	11 440,71

	Прочие неналоговые доходы
	010
	000 1170000000 0000 000

	-800,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	000 1170105010 0000 180

	-800,00

	Безвозмездные поступления
	010
	000 2 00 00000 00 0000 000
	2 699 700,00
	1 901 184,62

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	010
	000 2 02 0100 110 0000 151
	1 650 800,00
	1 012 875,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	000 2020100300 0000 151

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	000 2 02 0200000 0000 151
	974 700,00
	831 700,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	000 2 02 0299910 0000 151
	974 700,00
	831 700,00

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ
	010
	000 2 02 03000 00 0000 151
	73 500,00
	56 609,62

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000 2 02 03015 10 0000 151
	73 500,00
	56 609,62

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	010
	000 2 02 03024 00 0000 151
	700,00

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	010
	000 2 02 0302410 0000 151
	700,00

2. Расходы
	Наименование
	Код
строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1

2
	3
	3

5

	ВСЕГО

	000 0000 0000000 000 000
	5 849 600,00
	3 253 414,49

	Общегосударственные вопросы
	200
	000 0100 0000000 000 000
	3 447 689,65
	2 119 255,65

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органов местного самоуправления
	200
	000 0102 0000000 000 000

	622 964,00
	433 476,47

	Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	200
	000 0103 0000000 000 000
	2 200,0
	600,0

	Функционирование  Правительства Российской Федерации,  высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	200
	000 0104 0000000 000 000
	2 811 825,65
	1 685 179,18

	Резервные фонды
	200
	000 1111 0000000 000 000
	10 000,00
	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	000 0200 0000000 000 000
	73 500,00
	56 609,62

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	200
	000 0300 0000000 000 000

	5 000,00
	3 651,58

	 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	200
	000 0310 0000000 000 000

	5 000,00
	3 651,58

	Национальная экономика
	200
	000 0400  0000000 000 000
	511 796,35
	53 720,00

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	200
	000 0408 0000000 000 241
	50 000
	50 000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000 0409 0000000 000 000
	461 796,35
	3 720,00

	Связь и информатика
	200
	000 0410 0000000 000 000
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	200
	000 0500 0000000 000 000
	398 684,00
	209 465,72

	Коммунальные услуги (уличное освещение)
	200
	000 0500 0000000 000 223
	74 792,43
	45 714,68

	Арендная плата за пользование имуществом
	200
	000 0500 000000 000 224
	32 000,00
	12 490,10

	Работы и услуги  по содержанию имущества
	200
	000 0500 0000000 000 225
	60 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	000 0500 0000000 000 226

	43 375,00
	43 375,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	000 0500 0000000 000 310

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	000 0500 000000 000 340
	188 516,57
	107 885,94

	Культура и кинематография
	200
	000 0800 000000 000 000
	1 239 800,00
	675 137,92

	Расходы
	200
	000 0801 0000000 000 200
	1 062 800,00
	674 806,92

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000 0801 0000000 000 210
	891 700,00
	554 544,13

	Заработная плата
	200
	000 0801 0000000 000 211
	685 000,00
	440 501,46

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000 0801 0000000 000 213
	206 700,00
	114 042,67

	услуги
	200
	000 0801 0000000 000 220
	151 100,00
	118 924,64

	Коммунальные услуги
	200
	000 0801 0000000 000 223
	126 100,00
	94 315,77

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	000 0801 0000000 000 225
	15 000,00
	14 608,87

	Прочие работы, услуги
	200
	000 0801 0000000 000 226
	10 000,00

	10 000,00

	Прочие расходы
	200
	000 0801 0000000 000 290
	20 000,00
	1 338,15

	Поступление нефинансовых активов
	200
	000 0801 0000000 000 300
	177 000,00
	331,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	000 0801 0000000 000 310
	25 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	000 0801 0000000 000 340
	152 000,00
	331,00

	 Межбюджетные трансферты общего характера
	200
	000 1400 0000000 000 000
	173 130,00
	135 574,00

	Расходы
	200
	000 1400 0000000 000 200
	173 130,00
	135 574,00

	 Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	200
	000 1403 0000000 000 000
	173 130,00
	135 574,00

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	200
	000 1403 0000000 000 250
	173 130,00
	135 574,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	200
	000 1403 0000000 000 251
	173 130,00
	135 574,00

3. Источники финансирования дефицита бюджета
	Наименование

	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено

	Источники   финансирования дефицита бюджета - всего
	500

	2 440 800,00
	714 861,19

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	520
	000 01 02 00 00 0000 700

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	2 440 800,00
	714 861,19

	Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-3 408 800,00
	-2 662 591,94

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-3 408 800,00
	-2 662 591,94

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-3 408 800,00
	-2 662 591,94

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-3 408 800,00
	-2 662 591,94

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	5 849 600,00
	3 377 453,13

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	5 849 600,00
	3 377 453,13

	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	5 849 600,00
	3 377 453,13

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	5 849 600,00
	3 377 453,13

Приложение № 2
к постановлению администрации
Рудовского муниципального образования
от   « 29 » октября  2015г.  № 34

Отчет
об использовании бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации Рудовского муниципального образования
за девять месяцев 2015 года

	Распоряжение
	Направление использования бюджетных ассигнований, проводимые мероприятия
	Сумма (в рублях)

	Дата
	Номер

	бюджетные ассигнования на 2012 год
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы резервного фонда администрации Рудовского муниципального образования - всего

	0,00

	-
	-
	-
	10 000,00
	0,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении бюджета Рудовского  сельского поселения
за 9 месяцев 2015 года.

          Бюджет Рудовского сельского поселения утвержден Решением Думы Рудовского муниципального образования «О бюджете Рудовского сельского поселения на 2015  год и плановый период 2016 и 2017 годов»  от 29.12.2014 г. № 110 по расходам в сумме 5610,2 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого объема доходов 5310,2 тыс. рублей с плановым дефицитом в сумме  300 тыс. рублей.
          Решениями Думы Рудовского муниципального образования  от 10.02.2015 № 119 и от 29.04.2015 г. № 125 от 16.06.2015; № 128 от  28.07.2015 № 133 внесены изменения в вышеуказанное Решение.

Доходы

          При уточненных плановых назначениях на 9 месяцев 2014 года в сумме 3 408 800,0 рублей доходная часть бюджета поселения исполнена в сумме 2 538 553,3  рублей, что составляет 75 % к уточненным годовым назначениям сводной бюджетной росписи. Из них план по налоговым и неналоговым доходам выполнен на 90 %, что в абсолютном выражении составляет 637 368,68 рублей при уточненных плановых назначениях на отчетный период 709 100,00 рублей, в том числе:
          Недоимка в бюджет поселения составляет 71 731,32  руб. Основная сумма недоимки приходится на налоги,  на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ (акцизы).
          По итогам отчетного периода налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения в общей сумме доходов составляют 21%. Остальная доля приходится на безвозмездные поступления в размере 79%.
          Плановые и фактические показатели отчетного периода приведены в таблице 1.
 Таблица 1
	Показатели
	2015 год

	План,  руб.
	Факт, руб.
	%

	1
	2
	3
	4

	Доходы - всего
	3 408 800,0
	2 538 553,3
	75

	из них:

	Налоговые и неналоговые доходы
	709 100,0
	637 368,68
	90

	в том числе:

	налоговые
	672 100,0
	606 427,97
	91

	неналоговые
	37 000,0
	30 940,71
	84

Расходы

	Наименование расходов
	2015 год

	План,  руб.
	Факт, руб.
	%

	1
	2
	3
	4

	расходы - всего
	5 849 600,00
	3 253 414,49
	56

	в том числе:

	заработная плата администрации с начислениями
	3 434 789,65
	2 118 655,65
	62

	материальные расходы для муниципальных нужд
	7 200,00
	4 251,58
	59

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	73 500,00
	56 609,62
	          78

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	398 684,00
	209 465,72
	53

	Культура и кинематография
	1 239 800,00
	675 137,92
	55

	Межбюджетные трансферты
	173 130,00
	135 574,00
	79

          При уточненных плановых назначениях в сумме 5 849 600,00 рублей расходная часть бюджета поселения исполнена в сумме 3 253414,49  рублей, что составляет 56 % к уточненным годовым назначениям.
          В ходе исполнения бюджета поселения, структура в разрезе разделов сложилась следующим образом: наибольший  удельный вес в общем объеме расходов занимают: на оплату труда с начислениями приходится 66 % от общего объема расходов,  культура – 21 %, мобилизационная и вневойсковая подготовка  – 2 %, жилищно-коммунальное хозяйство – 7 %, межбюджетные трансферты  – 5%. На материальные затраты –1 %.